Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0023/2023
Em, 17 de novembro de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS À
AASCAF - ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS E SKATISTAS
DE CABO FRIO PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos a
AASCAF - Associação De Amigos De Skatistas de Cabo Frio, pelos relevantes serviços
prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 17 de novembro de 2023.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A AASCAF, fundada no dia 05 de maio de 2021, representa uma união notável de
skatistas de diferentes gerações e membros da sociedade civil que compartilham uma
paixão comum por esse esporte emocionante. Essa conquista notável não foi um
caminho fácil, mas uma jornada inspiradora, idealizada por um pai que se apaixonou
pelo skate através de sua filha, que ele levava sempre para treinar lá no skatepark Allan
Mesquita. Como mencionado no discurso anterior, a formação da associação enfrentou
desafios burocráticos, mas a determinação e a visão de seus membros prevaleceram. A
história desse pai e sua filha é um exemplo vivo de como o amor pelo skate pode unir
pessoas e impulsionar ações positivas.

Hoje, temos o privilégio de reconhecer a dedicada mesa diretora da AASCAF,

liderada pelo presidente, Carlos Henrique Vieira de Melo, também conhecido como
Henrique Kcal, juntamente com o vice-presidente, Bruno Dutra Nogueira Lima, a 1ª
Secretária, Georgia Alves de Oliveira, o 2º Secretário, Alessandro Bello Da Costa, o 1°
Tesoureiro, André Luís de Moraes Souza, o 2º Tesoureiro, Hamilton Motta Vianna, e os
membros do Conselho Fiscal: Eduardo Dantas, Carlos Magno Reis e Matheus Sá
Sppezapria. Esta equipe tem desempenhado um papel fundamental na busca por
melhorias para o skate em Cabo Frio.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

  A AASCAF é um exemplo notável de como a comunidade pode unir-se para

alcançar grandes feitos e inspirar outros a seguir o mesmo caminho. Portanto, em nome

desta assembleia, é uma grande honra parabenizar a AASCAF e toda a sua mesa

diretora por seu trabalho incansável e dedicação ao skate em Cabo Frio.

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo